Requerimento Nº 986/2025

Súmula: Requeiro ao Governo Municipal na pessoa do
Prefeito Marcos Ferreira Godoy, informações se há
possibilidade de parceria publica privada para um
projeto de protetor solar “gratuitos” em pontos de
Itapevi.

REQUEIRO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário, na forma regimental vigente, seja oficiado o
Prefeito Municipal, Excelentíssimo Senhor Marcos Ferreira Godoi, junto à Secretária de Saúde
aos cuidados da Secretária Sr.ª Luiza Nasi Fernandes, que informe essa Casa de Leis, informações
se há possibilidade de parceria publica privada para um projeto de “protetor solar “gratuitos” em
pontos de Itapevi, devido as altas temperaturas.

Justificativa
Senhor Presidente: -
Senhoras e Senhores Vereadores: -

                 Inspirado no programa da cidade de Sorocaba, ao qual distribui em ponto estratégico
protetor solar gratuito, trago a essa casa de leis essa prepositura, em benefícios aos moradores
que sair ou trabalham expostos ao sol, ou possuem doenças de pele, em algumas vezes nem
saibam, sendo que câncer de peles é uma das doenças mais agravante e frequente  no Brasil (O
câncer de pele é um tumor que se desenvolve a partir das células da epiderme, a camada que
reveste o corpo), e como legislador, tenho que trazer politicas publicas com foco ao combate e a
prevenção.

Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 11 de fevereiro de 2025

R
eq

ue
rim

en
to

 N
º

98
6/

20
25

 -
  D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 1

1/
03

/2
02

5.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 4

38
6/

20
25

 -
 1

1/
03

/2
02

5
15

:1
8

-
. P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 T

X
26

-0
C

09
-G

64
1-

M
C

81

R
eq

ue
rim

en
to

 N
º

98
6/

20
25

 -
  D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 1

1/
03

/2
02

5.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 4

38
6/

20
25

 -
 1

1/
03

/2
02

5
15

:1
8

-
. P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 T

X
26

-0
C

09
-G

64
1-

M
C

81

Câmara Municipal de Itapevi, 11 de março de 2025

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Itapevi. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=TX260C09G641MC81, ou vá até o site
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticare utilize o código abaixo para verificar se este documento é
válido:

Código para verificação: TX26-0C09-G641-MC81

R
eq

ue
rim

en
to

 N
º

98
6/

20
25

 -
  D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 1

1/
03

/2
02

5.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 4

38
6/

20
25

 -
 1

1/
03

/2
02

5
15

:1
8

-
. P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 T

X
26

-0
C

09
-G

64
1-

M
C

81

https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=TX260C09G641MC81
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: TX260C09G641MC81
		2025-03-11T15:18:39-0300
	CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
	Assinatura